29.07.2019г. №31
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕРХИННСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ –

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 6 Устава Нерхинского муниципального образования, в целях совершенствования программно-целевого планирования бюджетных расходов, Администрация Нерхинского муниципального образования - администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие культуры и спорта в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год», утвержденную постановлением администрации Нерхинского муниципального образования  от  12.12.2018г. № 40:

1.1. В Паспорте Муниципальной программы «Развитие культуры и спорта в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год» строку   «Объемы и источники финансирования муниципальной  программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования
	Финансирование программы за счет средств бюджета  Нерхинского муниципального образования – 1 246 015,00 рублей.

подпрограмма № 1 – 825 937,15 руб.

подпрограмма № 2 – 404 077,85 руб.

подпрограмма № 3 – 15 500,00 руб.

подпрограмма № 4 – 500,00 руб.

подпрограмма № 5 – 0,00 руб.

1.2. 5 раздел программы «Развитие культуры и спорта в Нерхинском  муниципальном образовании на 2019 год» изложить в новой редакции:

                      Объем расходов на реализацию муниципальной программы составляет 1 246 015,00 руб. В том числе:

	Период реализации программы
	Объем финансирования, руб.

	Финансовые средства, всего
	в том числе

	ФБ
	ОБ
	МБ

	Подпрограмма 1 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений  культуры» (клубы)

	2019 г.
	825 937,15
	0,0
	0,0
	825 937,15

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

культуры» (библиотеки)

	2019 г.
	404 077,85
	0,0
	0,0
	404 077,85

	Подпрограмма 3 «Проведение массовых праздников на территории Нерхинского

муниципального образования»

	2019 г.
	15 500,00
	0,0
	0,0
	15 500,00

	Подпрограмма 4 «Профилактика наркомании на территории Нерхинского

муниципального образования»

	2019 г.
	500,00
	0,0
	0,0
	500,00

	Подпрограмма 5 «Развитие физической культуры и спорта»

	2019 г.
	0,00
	0,0
	0,0
	0,00

	ИТОГО по Программе

	1 246 015,00
	0,0
	0,0
	1 246 015,00

1.3. В Паспорте подпрограммы " Обеспечение деятельности подведомственных

 учреждений культуры (клубы)" строку   «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета составляет: 825 937,15 руб.

1.4. В 4 разделе подпрограммы Обеспечение деятельности подведомственных

 учреждений культуры (клубы)" строку   «Финансирование  подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Нерхинского муниципального образования», верной считать сумму- 825 937,15 рублей.
1.5.  В Паспорте подпрограммы " Обеспечение деятельности подведомственных

 учреждений культуры (библиотеки)" строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Общий объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета составляет: 404 077,85 руб.

1.6.  В 4 разделе подпрограммы Обеспечение деятельности подведомственных

 учреждений культуры (библиотеки)" строку   «Финансирование  подпрограммы будет осуществляться за счет средств бюджета Нерхинского муниципального образования», верной считать сумму- 404 077,85 рублей.
1.7. В Паспорте подпрограммы " Проведение массовых праздников на территории

Нерхинского муниципального образования» строку «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники

финансирования
	15 500,00 рублей за счет средств бюджета  Нерхинского муниципального образования

1.8. В 5 разделе подпрограммы "Проведение массовых праздников на территории

Нерхинского муниципального образования" строку «На реализацию подпрограммы в течение 2019 года предусмотрено   500,00 рублей за счет средств бюджета Нерхинского муниципального образования», верной считать сумму- 15 500,00 рублей.
1.7. Раздел 9 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»  "Проведение массовых праздников на территории Нерхинского муниципального образования " изложить в новой редакции:
«Данная подпрограмма включает в себя приобретение призов и подарков для участников мероприятий, проводимых на территории Нерхинского муниципального образования, а именно празднование:

- «9 мая»  на сумму 8490,00 руб.

         - «1 июня»  на сумму 6804,00  руб.

- «Новый год»  на сумму 206,00 руб.
1.8. В Паспорте подпрограммы "Профилактика наркомании в Нерхинском  муниципальном образовании " строку   «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	500,00 рублей за счёт средств бюджета Нерхинского муниципального образования

1.9. В 3 разделе подпрограммы "Профилактика наркомании в Нерхинском  муниципальном образовании" строку   «Средства бюджета Нерхинского муниципального образования в сумме 750,00 рублей», верной считать сумму- 500,00 рублей.
1.10. Раздел 5 подпрограммы "Профилактика наркомании в Нерхинском  муниципальном образовании " строку   «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники

финансирования
	Финансирование программы из местного бюджета составляет 500,00 рублей

1.11. План мероприятий на 2019 год  подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта на 2019  " изложить в новой редакции:
	№
	Мероприятие
	Сумма, руб.
	Исполнитель

	1
	Приобретение грамот, медалей, призов и подарков для проведения спортивных мероприятий
	0,00
	Администрация Нерхинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	2
	Приобретение спортивного инвентаря
	0,00
	Администрация Нерхинского муниципального образования – администрация сельского поселения

	ИТОГО
	0,00

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном средстве массовой информации «Вестник Нерхинского сельского поселения» и размещению на официальном сайте в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нерхинского
муниципального образования

И.Г. Тулаев